
منطقه جنوب ایران  ) فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان(      سال سی ام         شماره 4007        بها 20000 تومان    8 سپتامبر  2024                           یکشنبه 18  شهریور  1403       4 ربیع الاول  1446 

روزنامهروزنامه
 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

مردم ایران، گاه گاهی که به تاریخ کشور خود نظر می افکنند 
عصبانی  شدت  به  می کنند  نگاه  که  ظالمانه  رویداد  چند  به 
می شوند. از جمله این رویدادهای ظالمانه عهدنامه های گلستان و 
ترکمانچای با روسیه و از دست دادن بخش های مهمی از خاک 
کشور ماست. از جهت اقتصادی و سیاسی نیز امتیازات زیادی از 
ما در این عهدنامه ها گرفتند. از آن زمان تاکنون نفرت مزمنی 
در هر ایرانی غیرتمند نسبت به پیشینه روس ها نهفته است و در 
برخی مقاطع تاریخ، خود را نشان داده است. متاسفانه در تقسیم 
دریای خزر بعد از متلاشی شدن شوروی سابق و تولد چند کشور 

جدید نیز، سهم مهمی از این دریای گران بها را از ما ستاندند.
کوچک  و  بزرگ  تنب  و  ابوموسی  گانه  سه  جزایر  بحث  در 
اینجا  در  باز  روسیه  است  امارات  و  ایران  اختلاف  مورد  که 
نیز  اینک  کرد.  موضع گیری  ما  ارضی  تمامیت  و  ایران  علیه 
کریدور  احداث  جهت  آذربایجان  کشور  از  حمایت  با  روسیه 
ژئوپلیتیک،  مرزی،  موقعیت  به  کردن  وارد  خدشه  و  زنگزور 
تجاری، سیاسی و نظامی ایران در مرزهای شمالی و همسایگی با 
ارمنستان، به شدت ما را در موقعیت ضعیفی قرار خواهد داد که 

بسیاری از امتیازات اساسی را از دست خواهیم داد. 
علی رغم اینکه رهبر انقلاب در ملاقات با پوتین مصرانه از وی 
خواستند که دست از حمایت احداث کریدور زنگزور و به خطر 
انداختن مرزهای شمالی ما بردارد ولی پوتین راه خود را رفت 
ما  کشور  علیه  مرزی،  جاده  این  ساخت  از  علنی  حمایت  با  و 
موضع گیری کرد. حال با توجه به این سوابق سیاه، آیا روسیه 
همچنان می تواند به عنوان یک متحد استراتژیک و قابل اعتماد، 

برای ما باقی بماند؟

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
 

چشم طمع روس ها به ایران
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در جلسه شورای هماهنگی دستگاه های 

نظارتی فارس صورت گرفت؛

دستوراتی برای رفع مشکلات 
بیمارستان مادر و کودک 
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1تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

هزینه باورنکردنی خرید 

لوازم التحریر برای کلاس اولی ها
هزینه لیست لوازم التحریر ساده 

کلاس اول و پایه ابتدایی حدود ۲.۵ میلیون 

2تومان می شود

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

سرپرست سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز:

۶۰ میلیون یورو هزینه هر کیلومتر اجرای خط مترو است
رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای شهر شیراز:

بیش از ۱۰۰ هزار نفر روزانه از مترو در شیراز استفاده می کنند

شهردار منطقه ۲ شیراز توضیح داد؛

تشریح روند به اهتزاز درآمدن پرچم 

4سومین حرم اهل بیت )ع( در منطقه دو شیراز

عضو انجمن داروسازان ایران عنوان کرد؛

2نمی توان منتظر انسولین ماند

 واکنش به مواضع اخیر روس ها درخصوص کریدور زنگزور 
و طمع به تمامیت ارضی و سرزمینی ایران

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: 

کریدور زنگزور خط قرمز ایران است

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، 
در واکنش به مواضع اخیر روس ها درخصوص کریدور زنگزور گفت: 

ایجاد این کریدور خط قرمز جمهوری اسلامی ایران است.
عزیزی  ابراهیم  مجلس،  نماینده  این  دفتر  از  نقل  به  ایرنا  گزارش  به 
افزود: آنچه واضح و مبرهن است اینکه موضوعات مرتبط با تحولات 
ژئوپلیتیک در کریدور زنگزور به نفع کشورهای منطقه نیست و ایران 

نیز به شدت با این موضوع مخالف است.
وی، با اشاره به افکار متوهمانه و ذهنیات مبتنی بر تشکیل توران بزرگ 
از سوی برخی کشورها ادامه داد: اساساً کریدور زنگزور یک کریدور 
این  ایجاد  بهانه  به  تا  است  کار  در  دست هایی  ظاهراً  و  است  جعلی 

کریدور، از قدرت نظامی و سیاسی ایران در منطقه کاسته شود.
هشدار  می کنند  دنبال  را  توهماتی  چنین  که  به کسانی  اظهار کرد:  او 
می دهیم که عواقب چنین تصمیماتی برای آنها سنگین و پرهزینه خواهد 

بود. 
تاکید  ضمن  اسلامی،  شورای  مجلس  در  زرقان  و  شیراز  مردم  نماینده 
بر لزوم پیگیری این موضوع از طریق دیپلماسی از سوی وزارت امور 
خارجه کشورمان گفت: جمهوری اسلامی به شکل منطقی و هوشمندانه، 
تمامیت  اگر  اما  نیست  نبوده و  ایجاد تنش در منطقه  به دنبال  هیچگاه 
با قدرت خواهد ایستاد و  ارضی و سرزمینی ما مورد طمع قرار گیرد، 

اجازه تعرض به هیچ کشوری نخواهد داد.
اوراسیا  محور  در  برجسته ای  نقش  جنوبی  قفقاز  منطقه  افزود:  عزیزی 
داشته و از دیرباز حوزه تمدنی ایران بوده و تحولات مختلفی را در مقاطع 
مختلف تاریخی تجربه کرده و در انتقال انرژی و ایجاد صلح و ثبات و 
توازن منطقه ای نیز نقش مهمی دارد که ما به این موضوع کاملًا واقف 

هستیم و تمام تحولات را به دقت رصد می کنیم.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، با 
اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب در دیدار با پوتین و اردوغان مبنی بر 
مخالفت ایران با تغییرات ژئوپلیتیکی در قفقاز افزود: ما بارها از طرق 
مختلف به کشورهای منطقه اعلام کرده ایم که این کریدور خط قرمز 
ایران محسوب می شود و هرگونه تغییر و اقدامی در آن با واکنش جدی 

و محکم ایران مواجه خواهد شد.
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای  عزیزی افزود: کمیسیون 
کریدور  ژئوپلتیک  تحولات  با  مرتبط  موضوعات  جدیت  با  اسلامی 

زنگزور را دنبال می کند.
وی ادامه داد: از رئیس جمهور و وزیر امور خارجه نیز انتظار می رود با 
حساسیت و فوریت به این نوع موضوعات که جزو مسائل مهم کشور 
آن  فصل  و  حل  به  دیپلماسی  مسیر  از  فعالانه  و  کنند  رسیدگی  است 

بپردازند.

 واکنش به مواضع اخیر روس ها درخصوص کریدور زنگزور و طمع به تمامیت ارضی و سرزمینی ایران

اجرایی  نامه  آیین  اصلاح  درخصوص  وزیران  هیئت  نامه  تصویب 
بازنشستگان از سوی معاون اول رئیس جمهور  متناسب سازی حقوق 

ابلاغ شد.
به گزارش ایلنا، تصویب نامه مصوب جلسه مورخ ۰۷/۰۶/۱۴۰۳ هیئت 
متناسب سازی حقوق  اجرایی  نامه  آیین  وزیران درخصوص »اصلاح 
توسط   ۱۱/۰۶/۱۴۰۳ تاریخ  در   ۸۷۹۱۲ شماره  نامه  طی  بازنشستگان« 

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد.
مطابق این مصوبه، در جزء ۶ ماده یک آیین نامه اجرایی متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان که در یکم مرداد امسال به تصویب هیئت دولت 
عبارت  مذکور،  جزء  انتهای  در  و  حذف  »خالص«  واژه  بود،  رسیده 
»پس از کسر حق بیمه سهم فرد و مالیات بر درآمد با رعایت بند »ث« 

تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور« اضافه می شود.
 متن قبل از اصلاح به این شرح بود:

با  فرد  هر  بازنشستگی  حقوق  مبلغ  بین  رقم  اختلاف  التفاوت:  مابه   
۹۰ درصد میانگین مبلغ خالص حقوق و فوق العاده های مشمول کسور 

شاغلان مشابه و هم تراز
 این متن بعد از اصلاحیه از ۱۱ شهریور ۱۴۰۳ به متن زیر تغییر کرد:

با  فرد  هر  بازنشستگی  حقوق  مبلغ  بین  رقم  اختلاف  التفاوت:  مابه   

۹۰ درصد میانگین مبلغ حقوق و فوق العاده های مشمول کسور شاغلان 
مشابه و هم تراز پس از کسر حق بیمه سهم فرد و مالیات بر درآمد با 

رعایت بند »ث« تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور.
بر همین اساس محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه 
۷ شهریور امسال هیئت وزیران را ۱۱ شهریور به وزارتخانه های تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و سازمان های 

اداری و استخدامی کشور و برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد.

از سوی معاون اول رئیس جمهور؛
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